
  

 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 

PROVINCIA DI COSENZA 
  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   

  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  

Registro Int. N.  

126  

  

   

Registro Gen. N.  
543  

del 16/12/2019  

  

   

   

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER UNA PROGRESSIONE VERTICALE 

RISERVATA AI DIPENDENTI ALL’INTERNO DELL’ENTE, ANNO 2019 - CATEGORIA B, 

POSIZIONE ECONOMICA B1, PER UN POSTO DI OPERATORE – SOSTITUZIONE 

MEMBRO DELLA COMMISSIONE.  

  

  

  

  

  

  

IL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Placido BONIFACIO  

  



  

                                                                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3469 del 18/07/2019, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/04/2019, con la quale veniva approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

 che i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la 

gestione dell’ Ufficio Personale; 

 

RICHIAMATA la precedente Determinazione Dirigenziale n.500 del 04/12/2019 avente ad 

oggetto: “Procedura di selezione per una progressione verticale riservata ai dipendenti all’interno 

dell’ente, anno 2019 – categoria B, posizione economica B1, per un posto di operatore - 

Approvazione schema di avviso di selezione, schema di domanda, nomina commissione ed impegno 

di spesa”; 

CHE con lo stesso provvedimento veniva nominata la Commissione della Selezione pubblica 

riservata, nelle persone di: 

 Presidente - Dott. Placido Bonifacio, Responsabile del Servizio Amministrativo e AA.GG.;  

 Componente - Dott. Alfonso Francesco Alimena, Esperto esterno; 

 Componente - Ins. Maria Colosimo, Esperta esterna; 

 Segretario verbalizzante – Ing. Salvatore D’Amico, Responsabile Servizio Tecnico; 

CONSIDERATO che l’Ing. Salvatore D’AMICO nominato segretario verbalizzante della stessa 

commissione, in data 05/12/2019 trasmetteva al protocollo generale dell’Ente con prot.n. 5625, il 

verbale di accettazione del Pronto Soccorso del nosocomio di Castrovillari, dal quale risultava di 

aver subito un infortunio con riconoscimento di una prognosi di 20 gg. s.c.; 

ATTESO che in conseguenza di ciò l’Ing. Salvatore D’Amico è impossibilitato a partecipare quale 

componente della commissione, con funzione di segretario verbalizzante al concorso per la 

selezione in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione dell’Ing. Salvatore D’Amico in 

qualità di segretario verbalizzante della commissione giudicatrice al fine di garantire urgentemente 

l’espletamento della procedura selettiva in corso, vista l’imminenza dell’insediamento della stessa 

commissione prevista per giorno 17/12/2019; 

VALUTATO di nominare, quale membro della Commissione giudicatrice della selezione pubblica 

di cui in oggetto, con funzione di segretario verbalizzante, il Comandante della P.M. Sig. Attilio 

Piraino, Responsabile del Servizio di Vigilanza dell’Ente, in sostituzione dell’Ing. Salvatore 

D’Amico;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 

necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VIS'I'I: 



 la legge 04.03.2009 n. l5; 

 il D, L.gs.27.10.2009 n. 150 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il D, Lgs. 3l.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 i vigenti CC.CC.NN.LL. comparto regioni ed enti locali; 

 Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 il vigente Statuto dell’Ente; 

DETERMINA   

di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 di sostituire, l’Ing. Salvatore D’Amico quale membro della Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica di cui in oggetto, con funzione di segretario verbalizzante, con il 

Comandante della P.M. Sig. Attilio Piraino nonché Responsabile del Servizio di Vigilanza 

dell’Ente;   

 

 di dare atto che la commissione, a seguito della sostituzione, risulta così costituita: 

 Presidente - Dott. Placido Bonifacio, Responsabile del Servizio Amministrativo e AA.GG.;  

 Componente - Dott. Alfonso Francesco Alimena, Esperto esterno; 

 Componente - Ins. Maria Colosimo, Esperta esterna; 

 Segretario verbalizzante – Sig. Attilio Piraino, Responsabile Servizio Vigilanza; 

 

di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, poiché già 

attuato con precedente atto n. 500 del 04/12/2019, su cui è già stato espresso il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

========================================================== 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla determinazione in oggetto 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e attesta la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto. 

Lì, 16/12/2019   

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                     AMMINISTRATIVO 

                 Dr. Placido Bonifacio 
 



  

 VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE, AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 
DEL  D.LGS. N. 267/2000 

 

                                                                  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                           Dott. Vincenzo GUIDO 

                                                                         _________________________________- 

                                                                         

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art 147 bis  del dlgs N. 267/200 la  spesa trova copertura 

al Cap.  ________   Miss.      Prog.       __________ 0.000.00.00.000. 

                                                                              Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                      Dott. Vincenzo GUIDO 

                                                               _________________________________- 

  

  

Terranova da Sibari, lì 16/12/2019  

  

=======================================================================  

  

ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

  

La suestesa determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per  

quindici giorni consecutivi dal 16/12/2019  

  

  

  

Terranova da Sibari, lì 16/12/2019   

Il Messo Comunale 

  

  
  

 

 


